



**Paweł Sowa**  
**Radny Miasta Poznania**

Poznań 23 czerwca 2021 r.

**Pan**  
**Jacek Jaśkowiak**  
**Prezydent Miasta Poznania**

## **INTERPELACJA**

### **w sprawie stanu prawnego ulicy Sielawy w Poznaniu**

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracam się z prośbą o przedstawienie aktualnego stanu prawnego ulicy Sielawy w Poznaniu. Jest ona zlokalizowana na działkach nr 9/5 ark. 26 obr. 50 oraz nr 513/82 ark. 11 obr. 50.

Mam świadomość, że co do pierwszej działki (nr 9/5 ark. 26 obr. 50) stanowiącej własność [redacted] toczą się procedury w kwestii nieodpłatnego jej przekazania Miastu Poznań. Proszę o informację na jakim etapie są obecnie i jaka jest perspektywa czasowa na jej przyjęcie w zasób miejskich nieruchomości.

Druga działka (nr 513/82 ark. 11 obr. 50) według mojej wiedzy stanowi własność dewelopera [redacted]. Jak wygląda sprawa przejęcia jej przez Miasto lub wpłynięcia na właściciela terenu w celu doprowadzenia jej do stanu minimalnej przyzwoitości użytkowania? Wspomniany fragment ulicy jest bowiem w fatalnym stanie, jeszcze gorszym niż odcinek należący do [redacted]. Oba odcinki zagrażają życiu i zdrowiu wszystkich użytkowników ze względu na brak oświetlenia i zniszczone chodniki.

Pozyskanie informacji jest niezbędne dla Rady Osiedla Naramowice, która w najbliższym czasie będzie planować budżet na rok 2022. Radnym marzy się „zielone

światło” do wydania miejskich pieniędzy na niezbędny remont chodników oraz zainstalowanie oświetlenia. Dotychczas odmawiano Radzie uruchomienia środków na cele remontowe jak np. pismem Zarządu Dróg Miejskich nr DOR.0711.12.11.2020 z dnia 16.06.2020 ze względu na strukturę własności. Tymczasem zapotrzebowanie społeczne na rozwiązanie problemu jest ogromne. Nie ma tygodnia, by radni nie otrzymali zapytań oraz słusznych pretensji użytkowników co do stanu infrastruktury ulicy Sielawy. Ten stan pogarsza się z miesiąca na miesiąc. Liczba mieszkańców wzrasta wprost proporcjonalnie do oddawanych przez nowych izb mieszkaniowych. Oznacza to, że użytkowników jest coraz więcej, czyli zagrożone jest zdrowie i życie coraz większej liczby osób. Tym bardziej dziwi fatalny stan odcinka ulicy Sielawy należącego do dewelopera, po którym przecież to fragmencie poruszają się również klienci tej firmy.

**Z poważaniem**

**Paweł Sowa**

**Radny Miasta Poznania**